
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

54/2023

17/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/04/2023
Pregão presencial
8/2023 - PR
54/2023

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para retifica do motor do
Ônibus Escolar de placa MGZ0173 da Secretária de Educação e Desporto, em
conformidade com as especificações constantes do Anexo “A” deste Edital.

Participante: OFICINA MECANICA STOCKMANN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Jogo Buchas Comando 1,000 UN 104,50 104,50

2 BUCHA BIELA 4,000 PC 132,50 530,00

3 GUIA DE VALVULA 8,000 UN 22,88 183,04

4 Sede Válvula 8,000 UN 36,75 294,00

5 Válvula Descarga 4,000 UN 71,00 284,00

6 Válvula de Admissão 4,000 UN 57,50 230,00

7 RETENTOR DE VÁLVULAS 8,000 UN 17,81 142,48

8 Selo 2250 16,000 UN 20,84 333,44

9 Selo 1820 4,000 UN 17,50 70,00

10 Jogo de Junta MT INF 4.12TCE X12 TDS VWC 1,000 UN 1.026,20 1.026,20

11 Kits MWM 4.12TCE/6.12 VWC 14/15180 4,000 UN 965,59 3.862,36

12 Junta Retif. Válvula MWM X10/X12 dupla 2,000 UN 428,98 857,96

13 Bronzina Mancal MWM  X12/4 USA 5PAR 5,000 UN 163,81 819,05

14 Bronzina Biela MWM X10 X12 4/6CIL 4,000 UN 253,88 1.015,52

15 Bomba de óleo MWM X12 4/6 CIL TDS 1,000 UN 1.253,90 1.253,90

16 Bomba de água VWC TDS MT MWM X12 4/6 1,000 UN 746,55 746,55

17 Anel calço camisa alumínio 4,000 UN 46,29 185,16

18 FILTRO DE OLEO 1,000 UN 46,00 46,00

19 Óleo de motor 1,000 UN 355,33 355,33



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Válvula termostática c/ suporte 1,000 UN 235,15 235,15

21 COLA 1,000 UN 87,28 87,28

22 Serviço de Retifica 1,000 UN 3.755,00 3.755,00

23 Serviço de montagem do motor 1,000 UN 8.890,00 8.890,00

Total do Participante: 25.306,92

Total Geral: 25.306,92

Assinatura do Responsável

28/04/2023Ipira,

Ivan Kohler Schulte

Secretário de Educação e Desporto


